ОТДЕЛ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРБУНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

16.04.2024 с. Тербуны №11

О внесении изменений в приказ отдела
финансов администрации Тербунского
муниципального района от 27 декабря
2023 года № 59 «Об утверждении плана
проведения контрольных мероприятий
по осуществлению внутреннего муниципального
финансового контроля на 2024 год»

В соответствии с пунктом 18 Федерального стандарта внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование

проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208 в связи

с выявлением в ходе подготовки контрольного мероприятия существенных

обстоятельств (необходимость изменения перечня объектов контроля),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в приказ отдела финансов администрации Тербунского

муниципального района Липецкой области от 27 декабря 2023 года № 59 «Об

утверждении плана проведения контрольных мероприятий по осуществлению

внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год» следующее

изменение:

приложение к приказу изложить в следующей редакции:

Приложение 1 к приказу
отдела финансов администрации Тербунского

муниципального района Липецкой области от 27Л2.2023 № 59 «Об
утверждении плана контрольных мероприятий по осуществлению

внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год»

План
контрольных мероприятий отдела финансов администрации Тербунского муниципального района Липецкой

области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год.

№
п\п Наименование объекта внутреннего муниципального

финансового контроля
Проверяемый

период

с

Тема контрольного мероприятия Период
начала

проведения
контрольного
мероприятия

1. Администрация сельского поселения Покровский
сельсовет Тербунского муниципального района

с 01.01.2021
по 31.12.2023

Проверка финансово-хозяйственной
деятельности объекта контроля

I квартал
2024

2. Администрация сельского поселения Вислая Поляна
сельсовет Тербунского муниципального района

с 01.01.2021
по 31.12.2023

Проверка финансово-хозяйственной
деятельности объекта контроля

I квартал
2024

3. Администрация сельского поселения Болыпеполянский
сельсовет Тербунского мниципального района

с 01.01.2023
по 31.12.2023

Проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд в
отношении отдельных закупок для
обеспечения муниципальных нужд

I квартал
2024

4. Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Поселенческий центр культуры и досуга» с. Вислая
Поляна Тербунского муниципального района

с 01.01.2021
по 31.12.2023

Проверка использования субсидий,
предоставленных из бюджета публично
правового образования бюджетному
учреждению, и их отражения в
бухгалтерском учете и бухгалтерской
(финансовой) отчетности.
Проверка достоверности отчета об
исполнении муниципального задания

II квартал
2024

5. Администрация сельского поселения Новосильский
сельсовет Тербунского муниципального района

с 01.01.2021
по 31.12.2023

Проверка финансово-хозяйственной
деятельности объекта контроля

II квартал
2024

6. Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Поселенческий центр культуры и досуга» с.
Новосильское Тербунского муниципального района

с 01.01.2021
по 31.12.2023

Проверка финансово-хозяйственной
деятельности объекта контроля

II квартал
2024

7. Администрация сельского поселения Казинский
сельсовет Тербунского муниципального района

с 01.01.2021
по 31.12.2023

Проверка финансово-хозяйственной
деятельности объекта контроля

II квартал
2024

8. Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Поселенческий центр культуры и досуга» с. Казинка
Тербунского муниципального района

*

с 01.01.2021
по 31.12.2023

Проверка использования субсидий,
предоставленных из бюджета публично
правового образования бюджетному
учреждению, и их отражения в
бухгалтерском учете и бухгалтерской
(финансовой) отчетности.
Проверка достоверности отчета об
исполнении муниципального задания

III квартал
2024

9. Администрация сельского поселения Тульский сельсовет
Тербунского муниципального района

с 01.01.2022
по 30.06.2024

Проверка финансово-хозяйственной
деятельности объекта контроля

III квартал
2024

10. Администрация сельского поселения Новосильский
сельсовет Тербунского муниципального района

с 01.01.2023
по 31.12.2023

Проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд в
отношении отдельных закупок для
обеспечения муниципальных нужд

III квартал
2024

11. Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Поселенческий центр культуры и досуга» с. Тульское
Тербунского муниципального района

с 01.01.2022
по 30.06.2024

Проверка финансово-хозяйственной
деятельности объекта контроля

IV квартал
2024

12. Администрация сельского поселения Кургано-
Головинский сельсовет Тербунского муниципального
района

с 01.01.2022
по 30.09.2024

Проверка финансово-хозяйственной
деятельности объекта контроля

IV квартал
2024

13. Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Поселенческий центр культуры и досуга» с. Марьино-
Николаевка Тербунского муниципального района

с 01.01.2022
по 30.09.2024

Проверка использования субсидий,
предоставленных из бюджета публично
правового образования бюджетному
учреждению, и их отражения в
бухгалтерском учете и бухгалтерской
(финансовой) отчетности.
Проверка достоверности отчета об
исполнении муниципального задания

IV квартал
2024

2. Разместить план контрольных мероприятий отдела финансов по осуществлению внутреннего муниципального

финансового контроля на 2024 год на официальном сайте администрации Тербунского муниципального района

(terbuny.org).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела финансов
администрации Тербунского
муниципального района О, О.И. Голощапова